ПРОТОКОЛ № 5
Заседания Конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

Дата проведения конкурса: 4 августа 2023 года
Время проведения конкурса: 10 часов 00 минут
Место проведения конкурса: город Гулькевичи, ул. Малиновского, 36, каб. № 10
 ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЕДИНСТВЕННОГО ЗАЯВЛЕНИЯ НА УЧАСТИЕ                         В КОНКУРСЕ

Основание проведения конкурса:

Постановление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 14 января 2019 г. № 6 «О создании конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района». Постановление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 7 июля 2023 г. № 308                 «О проведении конкурса по предоставлению права на размещение сезонных нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района».

Численный состав Конкурсной комиссии утвержден Постановлением администрации          (далее- Комиссия) 7 (семь) человек.
Присутствовали:
	Жиркова

Ригина Фаильевна
	-
	заместитель начальника отдела финансов, экономики и потребительской сферы администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, заместитель председателя комиссии;

	Дубинина

Диана Васильевна
	-
	главный специалист отдела финансов, экономики и потребительской сферы администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Будковская Анна

Михайловна
	-
	главный специалист организационно-кадрового управления администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

	Джикия Елена Юрьевна

Рыжкова Александра   Анатольевна
	-
	начальник отдела городской инфраструктуры, благоустройства, дорожно-транспортного хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

-  главный специалист имущественно-правового отдела управления жилищно-коммунального   и дорожно‑транспортного хозяйства  администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

Кворум для заседания комиссии имеется. Комиссия правомочна осуществлять функции по рассмотрению заявок на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствия заявителей требованиям установленным постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 7 ноября 2018 г. № 451 «О предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района».
Повестка дня:

Вскрытие конвертов, поступивших в период с 10 июля 2023 года по 28 июля                  2023 года включительно.
Рассмотрение заявлений на участие в конкурсе по предоставлению права на размещение сезонных нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

СЛУШАЛИ: Жиркову Р.Ф.- заместителя председателя комиссии.
 Предметом Конкурса является предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в соответствии с утвержденной схемой (постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 30 сентября 2022 г. № 1498                             «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Гулькевичский район в 2023 году» в редакции постановления администрации муниципального образования Гулькевичский район от 29 июня 2023 года                 № 813).
Конкурс был объявлен по 6 лотам:
	Наиме нование лота
	Адресный ориентир - место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестацио

нарного торгово го объекта
	Специализация нестационар

ного торгового объекта                        (с указанием ассортимента реализуемой продукции, оказываемой услуги)
	Площадь земельного участка/ торгового объекта/ количество  рабочих  мест
	Период функциони

рования нестацио-нарного торгового объекта
	Началь

ная цена финан

сового предложе ния в месяц (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.26
	г. Гулькевичи,

ул. Олимпийская, 16 А (прилегающая территория к мастерской «Шиномонтаж»)
	киоск
	Продовольст венные товары                  (безалкоголь ные напитки-квас)
	3,0 кв.м/ 3,0 кв.м/                        1 чел.
	сезонно                с 1 мая – по 30 сентября 2023 года
	1000,0

	1.30
	г. Гулькевичи,

ул. Советская (район студии «Фотомастер»)
	киоск
	Продовольст венные товары                  (безалкоголь ные напитки-квас)
	3,0 кв.м/ 3,0 кв.м/                        1 чел.
	сезонно                с 1 мая – по 30 сентября 2023 года
	1000,0

	1.31
	г. Гулькевичи,

ул. Братская (район ж/д вокзала)
	киоск
	Продовольст венные товары                  (безалкоголь
ные напитки-квас)
	3,0 кв.м/ 3,0 кв.м/                        1 чел.
	сезонно                с 1 мая – по 30 сентября 2023 года
	1000,0

	1.32
	г. Гулькевичи,

ул. Ленинградская (остановка на выезде из                         г. Гулькевичи                 в сторону пос. Венцы)
	киоск
	Продовольст венные товары                  (безалкоголь ные напитки-квас)

	3,0 кв.м/ 3,0 кв.м/                        1 чел.
	сезонно                с 1 мая – по 30 сентября 2023 года
	1000,0

	1.52
	г. Гулькевичи,

ул. Братская, 12 (прилегающая территория к почтовому отделению)
	киоск
	Продовольст венные товары (безалкоголь ные напитки-квас, чай, лимонад, мохито)
	3,0 кв.м/ 3,0 кв.м/                        1 чел.
	сезонно                с 1 мая – по 30 сентября 2023 года
	1000,0

	1.60
	г. Гулькевичи,

Западный микрорайон (прилегающая территория к магазину «Флагман»)
	киоск
	Продовольст венные товары                  (безалкоголь
ные напитки-квас)

	3,0 кв.м/ 3,0 кв.м/                        1 чел.
	сезонно                с 1 мая – по 30 сентября 2023 года
	1000,0

С 10 по 28 июля 2023 года включительно подано 3 конверта. Конверты запечатаны, нарушения целостности конверта нет.
Вскрытие конвертов:
	№ конверта/лота
	Данные об участнике конкурса
	Финансовое предложение/ документы представлены в полном объеме
	Решение комиссии
	Обоснование отказа в допуске

	1.26
	отсутствуют
	отсутствует
	Конкурс не состоялся
	Нет заявлений

	1.30
	отсутствуют
	отсутствует
	Конкурс не состоялся
	Нет заявлений

	3608/1.31
	ИП Гурьева О.И..
	1000,0/да
	Допустить к участию в конкурсе

	3606/1.32
	ИП Гурьева О.И..
	1000,0/да
	Допустить к участию в конкурсе

	3607/1.52
	ИП Гурьева О.И..
	           1000,0/да
	Допустить к участию в конкурсе

	1.60
	отсутствуют
	         отсутствует
	Конкурс не состоялся
	Нет заявлений

Предлагаю допустить до участия в конкурсе участников по всем лотам, на которые поданы документы.
Члены комиссии: Поддерживаем.

Жиркова Р.Ф.: Рассмотрение заявлений по лотам, допущенным к конкурсу:                 По лоту 1.26 – 0 заявок, по лоту 1.30 – 0 заявок, по лоту 1.31 – 1 заявка, по лоту 1.32 – 1 заявка, по лоту 1.52 – 1 заявка, по лоту 1.60 – 0 заявок.
По 3 Лотам участниками конкурса представленные пакеты документов соответствуют требованиям, финансовое предложение не менее заявленного в Извещение.
Жиркова Р.Ф.: Предлагаю по 3 Лотам заключить договоры о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта с участниками конкурса.
Члены Комиссии: За -5 человек.

Жиркова Р.Ф.: В трехдневный срок разместить, Протокол № 5 Заседания конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет», и в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

	____________________________

	Жиркова Ригина Фаильевна

	____________________________
	Дубинина Диана Васильевна

	____________________________
	Будковская Анна Михайловна

	____________________________
	Джикия Елена Юрьевна

	____________________________
	Рыжкова Александра Анатольевна